

## DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)

(dále jen „dodatek“)

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“)

### mezi smluvními stranami

#### Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha**

zastoupený: Ing. Jiřím Veselým, ředitelem

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Veselý, ředitel

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Vrba, Pobočka Kutná Hora

Ing. Veronika Burýšková, Pobočka K. Hora

Adresa: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora

Tel.: +420 725 949 837, +420 725 949 801

E-mail: [j.vrba@spucr.cz](mailto:j.vrba@spucr.cz), [v.buryskova@spucr.cz](mailto:v.buryskova@spucr.cz)

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

#### a

#### Zhotovitel:

Stavitelství – Mutl, s.r.o.

Lorecká 465, 284 01 Kutná Hora

zastoupený: Roman Mutl

tel./fax: xxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxx

ID DS: 6Erkbeq

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxx

tel./fax: xxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxx

bankovní spojení: KB

číslo účtu: 107-2314670217/0100

IČO: 29016037

DIČ: CZ29016037

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,  
vločka 160 122

(dále jen „zhotovitel“)



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova  
Evropa investuje do venkovských oblastí  
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Zhotovitel stavby „Polní cesta C1 v k.ú. Jakub“ při skrývce zeminy na narazil na vrstvu štětu, dle zjištění se jedná o původní štětovou cestu k bývalým hospodářským budovám. Na základě sond byl zjištěn rozsah štětové vrstvy a navrženo následující řešení: po odstranění štětu dojde k doplnění zeminou do úrovně konstrukční pláň včetně zhutnění a urovnání. Štětovou vrstvu není možné v trase polní cesty zachovat, protože zasahuje pod podélnou levostrannou drenáž a při zachování části této vrstvy by nebylo možné provést napojení jiných konstrukčních vrstev tak, aby byla zajištěna homogennost v celé ploše vozovky polní cesty. Zhotovitel zpracoval soupis víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí dodatku.

Na základě výše uvedeného se celková cena díla uvedená v čl. III odst. 4 smlouvy o dílo mění následovně:

Původní znění:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	<b>6 802 061,- Kč.</b>
DPH 21 % činí	<b>1 428 433,- Kč</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>8 230 494,- Kč</b>
<b>(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých)</b>	

Nové znění:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	<b>6 802 061,- Kč.</b>
Méněpráce:	<b>29 288,- Kč</b>
Vícepráce:	<b>102 258,- Kč</b>
Cenové navýšení:	<b>72 970,- Kč</b>
Nová celková cena za provedení díla bez DPH:	<b>6 875 031,- Kč</b>
DPH 21%:	<b>1 455 904,- Kč</b>
Nová celková cena za provedení díla vč. DPH:	<b>8 388 779,- Kč</b>
<b>(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých)</b>	

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Praze dne 23. 8. 2019

V Kutné Hoře dne 23. 8. 2019

.....  
**Ing. Jiří Veselý**  
**ředitel Krajského pozemkového úřadu**  
**pro Středočeský kraj a hl. m. Praha**

.....  
**Roman Mutl**  
**jednatel společnosti**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Polní cesta C1 v k.ú. Jakub - méněpráce

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 24.07.2019

Objednatel:

SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná Hora

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Stavatelství - Mutl, s.r.o.

IČ:

29016037

DIČ:

CZ29016037

Projektant:

Agroprojekt PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**-29 288,26**

DPH základní

21,00%

ze

-29 288,26

-6 150,53

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-35 438,79**

---

# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Polní cesta C1 v k.ú. Jakub - méněpráce

Místo:

Datum:

24.07.2019

Objednatel:

SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná H Projektant:

Agroprojekt PSO s.r.o.

Zhotovitel:

Stavitelství - Mutl, s.r.o.

Zpracovatel:

0

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

**Cena bez DPH - méněpráce**

**-29 288,26**

HSV - Práce a dodávky HSV

-29 288,26

1 - Zemní práce

-29 288,26

# ROZPOČET

**Stavba:** Polní cesta C1 v k.ú. Jakub - méněpráce

Místo: Datum: 24.07.2019  
Objednatel: SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná Projektant: Agroprojekt PSO s.r.o.  
Zhotovitel: Stavitelství - Mutl, s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>-29 288,26</b>
<b>1 - Zemní práce</b>							<b>-29 288,26</b>
6	K	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3  0,41*398,372=163,332 ( tl.konstrukce x plocha štětu)	m3	-163,332	50,00	-8 166,60
10	K	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3  (163,332:100)*30 = 48,999	m3	-48,999	20,00	-979,98
11	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4  od odkopávek odečteno množství zeminy, které bude použito na zásyp do úrovně pláně po odstranění štětu 163,332-(0,09*398,372)=127,479	m3	-127,479	130,00	-16 572,27
13	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky  odpočet použitého zásypu po odstranění vrstvy ze štětu 163,332-(0,09*398,372)=127,479	m3	-127,479	10,00	-1 274,79
14	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)  127,479*1,8=229,462	t	-229,462	10,00	-2 294,62

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Polní cesta C1 v k.ú. Jakub - vícepráce

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 01.08.2019

Objednatel:

SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná Hora

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Stavitelství - Mutl, s.r.o.

IČ:

29016037

DIČ:

29016037

Projektant:

Agroprojekt PSO s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>102 258,21</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	102 258,21	21 474,22
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>123 732,43</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Polní cesta C1 v k.ú. Jakub - vícepráce

Místo:

Datum:

01.08.2019

Objednatel:

SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná I Projektant:

Agroprojekt PSO s.r.o.

Zhotovitel:

Stavatelství - Mutl, s.r.o.

Zpracovatel:

0

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

**Cena bez DPH - vícepráce**

**102 258,21**

HSV - Práce a dodávky HSV

102 258,21

1 - Zemní práce

26 929,92

5 - Komunikace pozemní

75 328,29

# ROZPOČET

**Stavba:** Polní cesta C1 v k.ú. Jakub - vícepráce

Místo: Datum: 01.08.2019  
Objednatel: SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, Pobočka Kutná I Projektant: Agroprojekt PSO s.r.o.  
Zhotovitel: Stavitelství - Mutl, s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## HSV - Práce a dodávky HSV

102 258,21

### 1 - Zemní práce

26 929,92

V001	K	113107226	Odstranění podkladu s kameniva drceného se štětem t. 250-450 mm přes 200 m2 s naložením na dopravní prostředek	m2	398,372	63,10	25 137,27
------	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

štět - km 0,12678 - km 0,280  
průměrná šíře 2,6m, průměrná tloušťka 30cm  
280 - 126,78 = 153,22 m  
153,22 \* 2,6 = 398,372 m2

12	K	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS 398,372 * 0,09 = 35, 853- doplnění do úrovně pláňe po odstranění štětu	m3	35,853	50,00	1 792,65
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

### 5 - Komunikace pozemní

75 328,29

V002	K	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů na vzdálenost do 1 km	t	262,926	44,80	11 779,08
------	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

(398,372\*0,3) x 2,2=262,926

V003	K	997221569	příplatek za další každý další započatý 1 km přes 1 km	t	2 366,334	11,30	26 739,57
------	---	-----------	--	---	-----------	-------	-----------

262,926 \* 9 = 2366,334

V004	K	997221855	poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce	t	262,926	140,00	36 809,64
------	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------

skládka Čáslav, ceník příložen, akceptována  
cena dle ÚRS